4. Apud Plinium Nat. Hist. XXXIV § 83 *Theodorus*, qui labyrinthum fecit, Sami ipse se ex aere fudit, praeter similitudinis mirabilem famam magna suptilitate celebratus. deatra limam tenet, laeva tribus digitis quadrigulam tenuit translatam Praeneste, tanta parvitas, ut miraculo pictam eam currumque et aurigam integeret alis simul facta musca pro miraculo pictam legendum duco miraculo dignum, quod et litterarum traditarum ductibus et elocutioni Plinianae² etiam magis convenire videtur quam quod Diltheyus³ proposuit: *mirabile dictu.* reliqua quae proposita sunt omnino displicant.

5. Apud eundem lib. XXXIV § 60 legitur: *fuit et alias Pythagoras Samius, initio pictor, cuius signa ad aedem Fortunae huic die septem nuda et senis unum laudata sunt. hic supra dicto (Regino) facie quoque indiscreta similis fuisse traditur. sed in facie indiscreta offendit; certe, quae fere Brunnii l. l. I*

¹ Raoul-Rochette, lettre à Mr. Schorn p. 414. Brunn, Geschichte der Künstler II 158. Overbeck Schriftquellen p. 142 n. 789.

² Cf. XII 9 (*platanus*) *agros longis obtinens umbris, ac ne quid desit speluncae imagini, saxe intus crepidinis corona muscosos complexa pumices, tam digna miraculo, ut Licinius Mucianus — prodendum etiam posteris putaverit etc.*

³ Cf. Benndorf in annual. gymnas. Austriac. a. 1873 p. 401.

116 ('durch grosse Hässlichkeit des Gesichts ähnlich') sententia fuisse videtur, *capite indiscreto cancerorum, de quo noster XI 129: capita, inquit, piscibus portione corporum maxima, fortassis ut mergantur. ostrearum generi nulla nec spongiis nec aliis fere quibus solus ex sensibus tactus est. quibusdam indiscretum caput, ut canceris, defendi non potest. et facili mutatione scripserim indiscrete, quo similis augeatur, ut noster XXXV § 88 de Apelle, imagines, inquit, adeo similitudinis indiscretae pinxit, ut etc., et XI § 174 multis vero talis ars eius contingit, ut arium et animalium vocis indiscreta edatur imitatio.* Fortasse id ipsum quod Plinius de indiscreta similitudine tradit haustum est e duabus vel pluribus imaginibus Pythagorae statuarii eiusdem Samii et Regini. Statuae Euthymi artificem Reginum habuit Pausanias VI 6, 6 coll. 4, 4, Samium nominat titulus Olympiacus 127 (Arch. Zeit. 1878 p. 82).

6. Apud Libanum in laude Demosthenis IV 951, 23 θαυμαστὸς δὲ Περικλῆς, ἀντηγωνίζετο γὰρ τοῖς Λακεδαιμονίοις, τοῖς Ἀργείοις, τοῖς Μελίταις τοῖς οὐκ ἀναμιέξαι προδοσίαι πολέμοις προΜελίταις legendum videtur Μεγαρεῦσι. Cf. Schol. ad Arist. Pac. 605.

7. Apud Tatianum in or. ad Graec. § 34 verba quae Otto ita edidit πῶς γὰρ οὐ χαλεπὸν ἀδελφοτονίαν παρ' ὑμῖν τειμῆσθαι, οἱ Πολυνείκους καὶ Ἐπεοκλέους ὅρῶντες τὰ σχήματα, καὶ μὴ σὺν τῷ ποιήσαντι Πνθαγόρᾳ καταβοθρώσαντες; Ἐναπόλλυτε τῆς κακίας τὰ ὑπομνήματα μutanda sunt ita: πῶς γὰρ οὐ χαλεπὸν ἀδελφοτονίαν παρ' ὑμῖν τειμῆσθαι, οἱ Πολυνείκους καὶ Ἐπεοκλέους ὅρῶντες τὰ σχήματα καὶ . . . μὴ σὺν τῷ ποιήσαντι Πνθαγόρᾳ καταβοθρώσαντες ἐναπόλλυτε τῆς κακίας τὰ ὑπομνήματα; Nempe excidit nomen substantivum τὰ σχήματα synonymum et homonymum vel homoioteleton, ut μάχαις.

8. Apud Aelianum var. hist. II 44 προβάλλεται δὲ ἐντεῦθεν ἥδη τὴν ἀσπίδα καὶ γυμνὸν ἐπισείει τὸ ξίφος, φονῶντι ἐοικώς καὶ σφάττειν βλέπων καὶ ἀπειλᾶν δι' ὅλου τοῦ σχήματος, διὰ μηδενὸς φεισεται pro σφάττειν legendum propono σφαγὴν. Nam Ἀρην a litterarum traditarum similitudine nimis recedere videtur.

9. Apud Pausaniam VI 3, 4 ἐφεξῆς δὲ ἀνάκειται μὲν πάκτις ἐκ Λεπέδου τοῦ Ἡλείων, Λάβαξ Εὔφρανος, ἀνάκειται δὲ καὶ ἐξ αὐτῆς Ἡλίδος παλαιστὴς ἀνὴρ Ἀριστόδημος Θρασοῦδος γεγόναι δὲ αἰτῶ καὶ Πνθαρί δίο τίκαι. ἡ δὲ εἰκὼν ἔστι τοῦ Ἀριστοδήμου τέχνη Διαδάλου τοῦ Σικυωνίου, μαθητὸν καὶ πατρὸς Πατροκλέους verba ultima μαθητοῦ καὶ πατρὸς Πατροκλέους pro sanis haberri non possunt, quippe quae nihil aliud nisi 'discipuli et patris Patroclis' significare queant. Schubartus sane in praefatione editionis Teubnerianaee p. XXIII contrarium, id est Daedalum filium Patroclis, ex iis extricasse sibi visus est, at minime id probant loci quos e parte Siebelisii vestigiis insistens vir de Pausania optime meritus protrulit hi: VI 3, 6 Σικυώνιος Κάνθαρος, Ἀλέξιδος μὲν πατρός, διδασκάλου δὲ ὁν Εύνυχίδον, VI 4, 5 Σάτυρος Ἡλείος Ανσιάνακτος πατρός, γένους δὲ τοῦ Ιαμιδῶν, VI 9, 5 ὁ Γέλων οὗτος πατρός τε διμωνίου τῷ τυρρανῷ καὶ αὐτὸς διμώνυμος, quibus addere possis

V 17, 2 Θεοκλῆς Λακεδαιμόνιος πατρὸς Ἡγύλου. Nam his locis eius quam noster praebet offensionis nullum est vestigium: diversam dico unius genetivi *Πατροκλέοντος* relationem, qui, si ratio Schubarti probanda esset, simul a μαθητοῦ penderet, simul huic, ut καὶ particula copulatus, coordinatus esset, ut grammatici dicere consueverunt. Quin etiam est cur dubites, utrum Pausanias hoc loco aequae atque illis πατρὸς usurpaturus fuerit, quoniam nomen, ad quod refertur, et ipsum in genetivo casu (*Δαιδάλον*) positum est. Atque hae, ut conicio, offensiones tantae visae sunt reliquis huius aetatis editoribus, ut verba καὶ πατρὸς delenda censerent. At Patroclém et magistrum et patrem Daedali fuisse non solum titulo Ephesio (C. I. Gr. 2984), ad quem Schubartus provocavit, sed etiam Olympiaco (n. 221 Arch. Zeit. 1879 p. 45; cf. n. 287 p. 145) firmatur. Itaque ut de emblemate cogites fieri iam non potest. Sed¹ mutatione leni locus sanatur. Fac tu ponas *Πατροκλέοντος* quod statim sequitur librarium codicis archetypi in errorem induxisse, ut πατρὸς pro παιδὸς scriberet. Ac ne ordinem μαθητοῦ καὶ παιδὸς mireris, conferas cum V 27, 8 δοκεῖν δέ μοι τοῦ Ὄνατα μαθητῆς ἦ παῖς ὁ Καλλιτέλης ἦν tum V 24, 5 Ἀριστοκλῆς μαθητῆς τε καὶ νιὸς Κλεοίτα. Nempe Pausanias hic, ut alias, titulorum vestigia tenuit.